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Zmiany w zasadach Zmiany w zasadach 

rejestrowania i znakowania rejestrowania i znakowania 
zwierzątzwierząt

Rząd przyjął projekt Ustawy o systemie identyfi kacji i rejestra-
cji zwierząt. Wprowadza ona kilka istotnych zmian. Jedną z nich 
będzie rezygnacja z paszportów dla bydła w obrocie krajowym. 

Więcej w numerze.

Ważne informacje Ważne informacje 

nt. zakupu węglant. zakupu węgla

UWAGA! W celu dokonania zakupu węgla po cenie preferen-
cyjnej niezbędne jest zaświadczenie potwierdzające wypłatę 
dodatku węglowego. 

Szczegółowe informacje na stronie 5.

Tradycyjnie w świątecznym numerze „Głosu Raciąża” zamieszczamy dla Państwa Tradycyjnie w świątecznym numerze „Głosu Raciąża” zamieszczamy dla Państwa 

świąteczny przepis. Można go znaleźć na stronie 12. świąteczny przepis. Można go znaleźć na stronie 12. 
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rok 2022 zbliża się ku końcowi i trady-
cyjnie jest to czas na podsumowanie tego, 
co wydarzyło się w naszym samorządzie 
przez ostatnie 12 miesięcy. Dla naszej 
wspólnoty był to z pewnością rok wyjąt-
kowy, ponieważ obchodziliśmy jubileusz 
30-lecia istnienia Gminy Raciąż. Uroczy-
sta gala, która miała miejsce we wrześniu 
w Starym Gralewie była okazją do wie-
lu wspomnień, wzruszeń i pozytywnych 
refl eksji. Wszyscy jesteśmy zgodni co 
do tego, że starania wiejskich działaczy, 
podejmowane przez nich inicjatywy 
i ostatecznie decyzja o odłączeniu się od 
miasta były działaniami słusznymi, które 
przyczyniły się do gruntownych zmian i zainicjowało proces 
niwelowania dużych różnic, szczególnie w infrastrukturze, ja-
kie wystąpiły między Raciążem jako siedzibą samorządu, a po-
zostałymi miejscowościami znajdującymi się na jego terenie. 
30 lat pracy na rzecz mniejszych i większych miejscowości 
Gminy Raciąż podniosło standard życia ich mieszkańców. 

Dla mnie był to kolejny rok w roli gospodarza naszej gmi-
ny – w listopadzie minęły już 4 lata od chwili złożenia przeze 
mnie ślubowania na uroczystej sesji Rady Gminy. Z tego miej-
sca raz jeszcze dziękuję za zaufanie, jakim obdarzyliście mnie 
Państwo w wyborach samorządowych jesienią 2018 roku. Sta-
ram się robić jak najwięcej, aby Gmina Raciąż pozostawała 
cały czas na ścieżce rozwoju, a jej społeczności żyło się w niej 
jak najlepiej. Potwierdza to choćby ostatni ranking Pisma Sa-
morządu Terytorialnego „Wspólnota” z zakresu wydatków na 
inwestycje w latach 2019-2021, w którym znaleźliśmy się na 
wysokim, piątym miejscu wśród samorządów z terenu Powiatu 
Płońskiego, wyprzedając m.in. gminy Baboszewo, Czerwińsk 
nad Wisłą czy Płońsk. We wspomnianym okresie wydali-
śmy jako samorząd w przeliczeniu na mieszkańca 870,95 zł. 
W rankingu ogólnokrajowym Gmina Raciąż zajęła 671 miej-
sce na 1523 samorządy – to awans o 113 pozycji w porównaniu 
do zeszłorocznego zestawienia. Systematycznie realizujemy 
wszelkie inwestycje na wysokim poziomie i mam nadzieję, 
że dzięki dobrej współpracy z Sołtysami i Radnymi tak samo 
będzie w kolejnym roku. 

W mijającym roku, podobnie jak w latach ubiegłych, 
mocny akcent położyliśmy na przeprowadzanie gminnych in-
westycji, które mają posłużyć mieszkańcom przez wiele lat. 
Bardzo mocno skupiamy się na gminnych drogach i systema-
tycznie staramy się poprawiać ich stan, ponieważ zdaję sobie 
sprawę, że są odcinki, które są w kiepskim stanie technicz-
nym, co wpływa na warunki jazdy i bezpieczeństwo uczestni-
ków ruchu. Dlatego też w mijającym roku przebudowaliśmy 
bądź wyremontowaliśmy niemal 4 km dróg na łączną kwotę 
2 238 856,18 zł (w tym 184 000,00 zł współfi nansowano ze 
środków budżetu Województwa Mazowieckiego)

Prace objęły drogi w takich miejscowościach jak Ży-
chowo, Jeżewo-Wesel, Zdunówek czy na trasie Koziebro-
dy-Młody Niedróż. Jako Gmina Raciąż partycypowaliśmy 

również w kosztach remontów dróg po-
wiatowych, przebiegających na naszym 
terenie – przekazaliśmy na ten cel 450 
tysięcy złotych. 

Ten rok był kolejnym znakomitym 
okresem, jeśli chodzi o pozyskane dofi -
nansowania dla naszej gminy. W 2022 
roku otrzymaliśmy bowiem rekordowe 
11,5 mln złotych wsparcia, na co skła-
dają się pieniądze m.in. z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego, funduszy eu-
ropejskich, a także rządowego funduszu 
Polski Ład. Większość z tych środków 
została pozyskana na wspomniane już 
inwestycje w drogi, których w kolejnym 

roku znów przybędzie. Sfi nansowaliśmy także zakup i montaż 
lamp LED w poszczególnych miejscowościach, a także dzia-
łania związane ze wsparciem Ochotniczych Straży Pożarnych 
czy Kół Gospodyń Wiejskich. Dzięki pozyskanemu na ten cel 
grantowi zakupiliśmy i przekazaliśmy 43 laptopy oraz sprzęt 
umożliwiający połączenie z internetem dzieciom z rodzin pe-
geerowskich, co uchroni je od wykluczenia cyfrowego. 

Mijające miesiące były dla nas wszystkich trudne również 
ze względu na wojnę, jaką Rosja rozpętała na Ukrainie. Jej 
konsekwencją są wysokie wzrosty cen m.in. paliwa, energii 
elektrycznej, gazu, oleju opałowego czy węgla. Zmagają się 
z nimi nie tylko indywidualni odbiorcy, ale też samorządy. 
Musimy mierzyć się choćby z dużo wyższymi kosztami wy-
konania prac przy niektórych inwestycjach, co z kolei oznacza 
dla Gminy większe wydatki z budżetu. Mimo tych niełatwych 
okoliczności, staraliśmy się realizować nasze założenia, tak 
aby nie ucierpiała na tym gminna społeczność. Mam nadzieję, 
że nowy rok przyniesie nam stabilizację i spadki na rynkach 
cen, a co za tym idzie, koszty wielu działań i życia będę niższe 
niż obecnie.

Rok 2023 to perspektywa utworzenia wielu nowych miejsc 
pracy dla mieszkańców Gminy Raciąż. Procedujemy w tej 
chwili wnioski trzech fi rm – Dolina Noteci, Nasionex oraz 
Cedrob, które złożyły je w celu uzyskania uwarunkowań śro-
dowiskowych przed rozpoczęcie swoich inwestycji, a chodzi 
tu m.in. o największą w Europie wytwórnię pasz. Współpraca 
z tymi przedsiębiorstwami umożliwi znalezienie zatrudnienia 
przez kilkaset osób i stworzy możliwości zarobku dla rolników. 
Miejsca pracy będą także w siedzibie Jednostki Państwowej 
Straży Pożarnej, która powstaje w Raciążu. Jako Gmina wraz 
z Miastem Raciąż przeznaczyliśmy po 40 tysięcy złotych na 
zakup działki pod realizację tej inwestycji. Powstanie nowych 
fi rm to ze względu na wpływy z podatków umożliwi dalszy 
rozwój Gminy i realizację kolejnych niezbędnych inwestycji. 

Mogę zapewnić Państwa, że przyszły rok tak jak poprzed-
nie lata, będzie okresem wytężonej pracy i starań, by Gmina 
Raciąż stale się rozwijała na wszystkich płaszczyznach swoje-
go funkcjonowania.

Wójt Gminy Raciąż
Zbigniew Sadowski

Szanowni Mieszkańcy Gminy Raciąż,Szanowni Mieszkańcy Gminy Raciąż,
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Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 27 października 2022 r. 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 2236) zakupu preferencyj-
nego dokonuje się po przedstawieniu zaświadczenia potwier-
dzającego wypłacenie na rzecz gospodarstwa domowego do-
datku węglowego lub pozytywnego rozpatrzenia wniosku 
o wypłatę dodatku węglowego. 

Wnioski o wydanie zaświadczenia można składać w siedzi-
bie GOPS w Raciążu przy ulicy 11 Listopada 20. Zaświadcze-
nia będą wydawane w terminie nie dłuższym niż 7 dni. Można 
składać je do 15 kwietnia 2023 r. 

WAŻNE
Zaświadczenia wydaje się jednokrotnie i w jednym egzem-

plarzu. Wnioski w formie papierowej można pobrać w budynku 
GOPS lub w sekretariacie Urzędu Gminy w Raciążu, a w for-
mie elektronicznej poprzez stronę internetową gminaraciaz.pl.  

UWAGA
W celu dokonania zakupu węgla należy z otrzymanym za-

świadczeniem udać się do jednego z trzech podmiotów zajmu-
jących się sprzedażą węgla dla mieszkańców Gminy Raciąż tj.:
✅ PUH Hurt Detal Alicja Rybacka, ul. 11 Listopada 14, 
 09-140 Raciąż
✅ Zakład Produkcyjno-Budowlany WAGAR w Uniecku,
  Unieck 37, 09-140 Raciąż
✅ FHU Mieczysław Kucharski, Nowe Gralewo 32, 
 09-140 Raciąż

UG Raciąż 

Komunikat Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciążu 
dotyczący wydawania zaświadczeń uprawniających do zakupu węgla 

po preferencyjnych cenach 
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Nowelizacja przepisów ma skutkować 
dostosowaniem polskiego prawa do regula-
cji obowiązujących w Unii Europejskiej, po-
zwala też na bardziej skuteczne czuwanie nad 
dobrostanem zwierząt i walkę z dotykającymi 
je przenośnymi chorobami, np. afrykańskim 
pomorem świń czy ptasią grypą. Natomiast 
sam system identyfi kacji i rejestracji zwierząt 
po modyfi kacjach ma być kompatybilny m.in. 
z bazami danych Inspekcji Weterynaryjnej.

Rozbudowanie ewidencji i zmiana 
defi nicji

Dotychczasowy rejestr zwierząt gospo-
darskich i siedzib stad, który zawierał dane 
dotyczące bydła, owiec, kóz i świń, zostanie 
przekształcony w komputerową bazę danych 
i uzupełniony o informacje na temat nieewi-
dencjonowanych do tej pory w Agencji gatun-
ków: koniowatych, wielbłądowatych, jelenio-
watych, a także zakładów drobiu.

W ślad za poszerzeniem zasobów nowe 
przepisy zawierać będą inną defi nicję posia-
dacza (w przypadku koniowatych mowa jest 
w nich również o właścicielu), a podstawową 
kategorią – w miejsce siedziby stada – sta-
nie się działalność. Obowiązkowi zgłoszenia 
podlegać będą cztery główne rodzaje działal-
ności:

siedziba stada, jeśli: prowadzi się chów, 
hodowlę, wypas, miejsce gromadzenia, grupę 
tresowanych zwierząt, ich skup, obrót nimi, 
pośrednictwo w tym obrocie bądź cyrk objaz-
dowy; organizuje się targi, wystawy, pokazy 
lub konkursy zwierząt; dokonuje się uboju 
tych pochodzących z innych siedzib w celu 
produkcji mięsa na użytek własny;
 rzeźnia;
 zakład drobiu;
 zakład przetwórczy lub spalarnia.

Modyfi kacja zasad i terminów 
dokonywania zgłoszeń

Każdy z wymienionych rodzajów dzia-
łalności oznaczony zostanie odrębnym nu-
merem, a posiadacze zwierząt dotychczas 
nieewidencjonowanych przez Agencję będą 
zobowiązani – oprócz wystąpienia o nadanie 
statusu producenta – do zarejestrowania:
 siedziby stada koniowatych oraz zgłosze-

nia zwierząt w terminie 3 miesięcy od 
dnia wejścia w życie ustawy;

 siedziby stada jeleniowatych i wielbłą-
dowatych nie później niż 6 miesięcy od 
dnia wejścia w życie ustawy – również od 

tej daty posiadacze zwierząt będą mieć 
18 miesięcy na oznakowanie i zgłoszenie 
zwierząt;

 zakładu drobiu oraz dokonania zgłosze-
nia w komputerowej bazie liczby ptaków 
lub jaj wylęgowych w ciągu 3 miesięcy od 
dnia wejścia w życie ustawy.
Odrębne terminy będą obowiązywać na 

zgłaszanie urodzeń i znakowanie zwierząt 
w zależności od gatunku. Hodowcy bydła 
niezmiennie na dokonanie obu czynności 
będą mieć 7 dni. Posiadacze owiec i kóz na 
zgłoszenie urodzenia zwierzęcia i jego ozna-
kowanie dostaną do 30 dni, jeśli matka była 
objęta wsparciem dobrostanowym. W innym 
przypadku znakowanie owcy lub kozy będzie 
musiało nastąpić w terminie 30 dni od dnia 
objęcia matki wsparciem – jednak nie później 
niż 180 dni od dnia urodzenia potomstwa lub 
przed opuszczeniem przez nie siedziby stada, 
w której się urodziło. W przypadku jelenio-
watych i wielbłądowatych termin na doko-
nanie obu czynności wyniesie maksymalnie 
9 miesięcy. Zmiana dotyczy świń, bo nowe 
przepisy zobligują ich posiadacza do poin-
formowania o urodzeniu i oznakowaniu tych 
zwierząt nie później niż 37 dni od zdarzenia, 
a informacja o podejrzeniu wystąpienia cho-
roby zakaźnej powinna znaleźć się w kom-
puterowej bazie w ciągu 2 dni. Gdy mowa o 
koniowatych, warto wiedzieć, że na zgłosze-
nie urodzenia ustawa da 3 miesiące, a opisu i 
identyfi kacji będzie musiał dokonać właściwy 
związek hodowców koni w ciągu 12 miesięcy 
od urodzenia zwierzęcia.

Należy podkreślić, że w przypadku 
wszystkich wymienionych gatunków będzie 
trzeba poinformować o zdarzeniu innym niż 
urodzenie przed upływem 7 dni od jego wy-
stąpienia.

Dopuszczenie alternatywnych 
metod identyfi kacji

Zmiana przepisów pozwoli na stosowa-
nie tych środków identyfi kacji, które zostały 
uwzględnione w unijnych przepisach: zwy-
kłych i elektronicznych kolczy-
ków lub opasek na pęcinę, kap-
sułek ceramicznych (bolusów), 
wszczepianych transponderów 
oraz tatuaży. Będzie to uzależ-
nione od kombinacji oznaczeń 
przypisanych konkretnym ga-
tunkom zwierząt oraz oferty do-
stawców, którzy zostali wpisani 
na prowadzoną przez ARiMR 

listę. Oprócz tego dla użytkowników aplikacji 
IRZPlus uproszczona zostanie procedura za-
opatrywania się posiadaczy zwierząt w środki 
identyfi kacji, a związane z tym wizyty w pla-
cówkach Agencji nie będą konieczne.

Upowszechnianie internetowej 
obsługi zgłoszeń

Od wejścia w życie ustawy na podmio-
ty nadzorowane – rzeźnie, pośredników czy 
targi i spalarnie – nałożony zostanie obowią-
zek składania zgłoszeń w formie elektronicz-
nej.  Natomiast posiadacze zwierząt do koń-
ca 2025 roku wciąż będą mogli dokonywać 
zgłoszeń w formie papierowej. Formularze do 
pobrania i wydruku dostępne będą wyłącznie 
na stronie internetowej Agencji. Później obo-
wiązkowe stanie się informowanie o zdarze-
niach dotyczących utrzymywanych zwierząt 
za pośrednictwem aplikacji IRZPlus, Ci, któ-
rzy robią to teraz wyłącznie elektronicznie, 
zostaną automatycznie zwolnieni z obowiąz-
ku prowadzenia tradycyjnej księgi rejestracji 
lub ewidencji.

Natomiast w przypadku świń 2 razy w 
roku (do 30 czerwca oraz do 31 grudnia) 
trzeba będzie sporządzać spis zwierząt, który 
uwzględni również nieoznakowane jeszcze 
zwierzęta. 

Istotną zmianą jest również rezygnacja 
z paszportów dla bydła w obrocie krajowym. 
W przypadku planowanego wywozu zwierzę-
cia tego gatunku do innego kraju Unii Euro-
pejskiej obowiązkowe będzie zgłoszenie tego 
z wyprzedzeniem 5 dni w biurze powiatowym 
ARiMR, które w ciągu 3 dni wyda bezpłatnie 
niezbędny dokument. Będzie go można ode-
brać osobiście, za pośrednictwem placówki 
pocztowej lub pobrać z systemu – po wcze-
śniejszym wyrażeniu na to zgody.

Ustawa wejdzie w życie po upływie 14 
dni od ogłoszenia, a więcej szczegółów zosta-
nie podanych po jej opublikowaniu w Dzien-
niku Ustaw.

ARiMR

BĘDĄ ZMIANY W ZASADACH BĘDĄ ZMIANY W ZASADACH 
REJESTROWANIA I ZNAKOWANIA ZWIERZĄTREJESTROWANIA I ZNAKOWANIA ZWIERZĄT

Ustawa z 4 listopada 2022 r. o systemie identyfi kacji i rejestracji zwierząt zastąpi tę z 2 kwietnia 
2004 r. Zmiany będą wprowadzane sukcesywnie i dotyczą przede wszystkim katalogu gatunków obję-
tych obowiązkiem ewidencjonowania, zasad i terminów dokonywania zgłoszeń, a także wyboru środ-
ków identyfi kacji. Oprócz tego zaplanowano, że paszporty bydła posłużą dokumentowaniu wyłącznie 
przemieszczeń zagranicznych, a podstawową drogą informowania o zdarzeniach ma się stać aplikacja 
IRZPlus.
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52 lat temu, 14 grudnia 1970 roku 
robotnicy ze Stoczni Gdańskiej w ge-
ście protestu przeciwko podwyżkom 
cen żywności wyszli na ulice miasta. 
Zapoczątkowano tym samym wyda-
rzenia, które dziś znamy jako Gru-
dzień’70. Doszło do strajków nie tylko 
w Gdańsku, ale m.in. także w Gdyni, 
Szczecinie czy Elblągu. W wyniku de-
cyzji komunistycznych władz, które 
nakazały użycia broni palnej przeciwko 
protestującym, życie straciło 41 osób. 
Ci ludzie wyszli na ulice, by walczyć 
o godność nie tylko swoją, ale i całego 
narodu. Pamiętajmy o nich. 

RED

41 lat temu – 13 grudnia 1981 roku na wniosek niekon-
stytucyjnego organu – Wojskowej Rady Ocalenia Narodowe-
go, Rada Państwa niezgodnie z ówczesną konstytucją PRL, 
wprowadziła na terenie całego kraju stan wojenny. Podczas 
jego trwania internowano łącznie 10 131 działaczy zwią-
zanych z „Solidarnością”, a życie straciło około 40 osób, 
w tym 9 górników z kopalni „Wujek” w trakcie pacyfi kacji 
strajku. Zniesiono go dopiero 22 lipca 1983 roku. Jednym 
z symboli tego wydarzenia jest fotografi a Chrisa Nieden-
thala, który uwiecznił na niej wojskowy transporter opance-
rzony oraz żołnierzy przed warszawskim kinem „Moskwa”, 
nad którego wejściem wisiał baner z napisem „Czas Apo-
kalipsy” – w tamtym czasie wyświetlano fi lm Francisa For-
da Coppoli pod tym samym tytułem. Zdjęcie obiegło świat, 
dzięki przemyceniu go do Berlina i późniejszej publikacji 
przez tamtejszy Newsweek. 
Fot. national-geographic.pl RED

Rocznica wprowadzenia stanu wojennegoRocznica wprowadzenia stanu wojennego

Ponad pół wieku od Grudnia’70Ponad pół wieku od Grudnia’70
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Przypominamy, że wraz z końcem 
roku mija czas na wydanie pieniędzy, 
które koła gospodyń wiejskich otrzy-
mały z ARiMR na rozwijanie swo-
jej działalności. Zaś do 31 stycznia 
2022 r. muszą się one rozliczyć z tych 
wydatków w formie sprawozdania.

Zrzeszone gospodynie wiejskie 
mogą przeznaczyć otrzymane fun-
dusze na aktywność społeczno-wy-
chowawczą i oświatowo-kulturalną 
w lokalnych środowiskach oraz dzia-
łalność na rzecz wszechstronnego 
rozwoju obszarów wiejskich. Waż-
nymi celami, na które można wydać 
pieniądze, są także rozwój przedsię-
biorczości kobiet oraz inicjowanie 
działań na rzecz poprawy warunków 
ich życia i pracy na wsi. Dofi nanso-
wanie można także wykorzystać, by 
rozwijać regionalną kulturę ludową 
czy upowszechniać współdziałanie 
i wprowadzać racjonalne metody go-
spodarowania.

Koła wpisane do Krajowego Re-
jestru Kół Gospodyń Wiejskich pro-
wadzonego przez ARiMR mogły 
ubiegać się o wsparcie już po raz 
piąty. Nabór wniosków rozpoczął się 
1 kwietnia i zakończył 30 września 
2022 r. Pula środków na ten cel wy-
nosiła, jak przed rokiem, 70 mln zł.

W prowadzonym przez ARiMR 
rejestrze znajduje się obecnie oko-
ło 12 tys. kół gospodyń wiejskich. 
11 399 spośród nich złożyło w zakoń-
czonym 30 września naborze wnioski 
o wsparcie działalności statutowej.

Koła liczące nie więcej niż 30 
osób mogły ubiegać się o 5 tys. zł, 
te o liczebności od 31 do 75 osób 
– 6 tys. zł, jeszcze liczniejsze – 
7 tys. zł. Stawki względem poprzed-

niego roku nie uległy zmianie, ale 
w zainteresowaniu tym wsparciem 
obserwuje się stałą tendencję wzro-
stową. W 2018 r. do kół gospodyń 
wiejskich trafi ło ponad 16 mln zł, 

w 2019 r. – powyżej 29 mln zł, 
w 2020 r. – blisko 33 mln zł, zaś 
w 2021 r. – niemal 56 mln zł.

ARiMR

WSPARCIE DLA KGW… // KONKURS…

Wsparcie dla KGW: 
czas na zakupy tylko do końca roku, 

a rozliczenie pomocy do końca stycznia
Do 30 września koła gospodyń wiejskich mogły ubiegać się 
w ARiMR o wsparcie na działalność statutową. Dokumenty złożyło 
blisko 11,4 tys. KGW, a kwota o jaką wnioskowały to 62,75 mln zł. 
Na wydanie tych środków koła mają czas do 31 grudnia 2022 r., 
a na ich rozliczenie do końca stycznia 2023 r.
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W związku z tym, wysokość składki 
na ubezpieczenie wypadkowe, choro-
bowe i macierzyńskie za podlegającego 
ubezpieczeniu przez cały miesiąc rolni-
ka, małżonka, domownika i pomocni-
ka rolnika w I kwartale 2023 r. wynosi 
60,00 zł miesięcznie (wymiar składek za 
pomocników na poszczególne miesiące).

Jeżeli rolnik, małżonek lub domow-
nik objęty jest tym ubezpieczeniem na 
wniosek wyłącznie w zakresie ograni-
czonym, należna składka stanowi 1/3 
pełnej składki, tj. 20,00 zł miesięcznie.

Jednocześnie Kasa informuje, że we 
wrześniu br. wysokość emerytury pod-
stawowej wynosi 1084,58 zł, w związku 
z tym podstawowa miesięczna składka 
na ubezpieczenie emerytalno-rentowe 
za rolników, małżonków i domowników 
w I kwartale 2023 r. wynosi 108,00 zł. 

Dodatkowa miesięczna składka na 
to ubezpieczenie za rolników prowadzą-
cych gospodarstwo rolne o powierzchni 
powyżej 50 ha przeliczeniowych użyt-
ków rolnych stanowić będzie:
 12% emerytury podstawowej, tj. 

130,00 zł dla gospodarstw rolnych 
obejmujących obszar użytków rol-
nych do 100 ha przeliczeniowych,

 24% emerytury podstawowej, tj. 
260,00 zł dla gospodarstw rolnych 
obejmujących obszar użytków rol-
nych powyżej 100 ha przeliczenio-
wych do 150 ha przeliczeniowych,

 36% emerytury podstawowej, tj. 
390,00 zł dla gospodarstw rolnych 
obejmujących użytki rolne powyżej 
150 ha przeliczeniowych do 300 ha 
przeliczeniowych,

 48% emerytury podstawowej, tj. 
521,00 zł dla gospodarstw rolnych 
obejmujących użytki rolne powyżej 
300 ha przeliczeniowych.
Ustawowy termin uregulowania na-

leżnych składek za:
 rolników, małżonków i domowników 

za I kwartał 2023 r, upływa z dniem 
31 stycznia 2023 r.

 pomocników rolnika za dany miesiąc 
upływa z 15 dniem następnego mie-
siąca.

KRUS

Wysokość miesięcznej składki na ubezpieczenie wypadkowe, 
chorobowe i macierzyńskie w I kwartale 2023 r.

Kasa informuje, że Uchwałą Nr 9 Rady Ubezpieczenia Społecznego 
Rolników z dnia 29 listopada 2022 r. została ogłoszona wysokość 
miesięcznej składki na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe 
i macierzyńskie w I kwartale 2023 r. (M.P. z 2022 r., poz. 1180).
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We wtorek 6 grudnia w Koziebrodach odbył się Turniej Mini 
Piłki Siatkowej dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Raciąż. Wzię-
ły w nim udział reprezentacje czterech szkół podstawowych 
z terenu Gminy – z Koziebród, Uniecka, Starego Gralewa oraz 
Krajkowa. Po zaciętej rywalizacji na parkiecie górą okazał 
się zespół gospodarzy, który wystąpił w składzie: Weronika 
Zgliczyńska, Zuzanna Stępińska, Julia Mazuchowska, Tatiana 
Wiśniewska, Anastasiia Veiser. Kierownikiem drużyny był Pan 
Artur Jankowski. Wójt Zbigniew Sadowski przekazał młodym 
zawodniczkom, że najważniejszy nie koniecznie był wynik, ale 
fakt, że spędziły ten czas na aktywności fi zycznej i mogły spo-
tkać się z rówieśniczkami. Każdy z zespołów biorących udział 
w turnieju otrzymał pamiątkowy puchar oraz piłkę. Nagrody 
ufundował Wójt Gminy Raciąż. 

Klasyfi kacja końcowa Turniej Mini Piłki Siatkowej 
dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Raciąż:

1. SP Koziebrody – 9 pkt
2. SP Unieck – 6 pkt
3. SP Stare Gralewo – 3 pkt
4. SP Krajkowo – 0 pkt

RED

TURNIEJ MINI PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄTTURNIEJ MINI PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄT
O PUCHAR WÓJTA GMINY RACIĄŻO PUCHAR WÓJTA GMINY RACIĄŻ
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 500 g maku mielonego 
 400 g cukru pudru 
 5 łyżek kaszy manny
 1 litr mleka 
 200 g masła
 8 jaj
 600 g jabłek
 1 łyżeczka proszku do pieczenia
 200 g bakali (rodzynki, śliwka, morele, 
  skórka pomarańczowa)
 1 łyżka miodu
 zapach migdałowy

Makowiec japoński Makowiec japoński 

Wykonanie: 
Ubijamy masło z cukrem pudrem dodajemy 

stopniowo po 1 żółtku, następnie po łyżce maku 
na zmianę z kaszą manną i miksujemy na wol-
niejszych obrotach. 

Dodajemy obrane i starte jabłka, proszek 
do pieczenia, bakalie, miód i aromat. Mieszamy 
wolno.

Na końcu dodajemy w trzech partiach ubitą 
pianę z odrobiną soli.

Pieczemy 55 min w 180°C.
Można zrobić polewę z ¼ szklanki śmietanki, 

1 łyżki masła i 1 tabliczki czekolady oraz posypać 
bakaliami wg uznania. 

Smacznego  

Kurs reedukacyjny będą musieli przejść kierowcy, którzy 
przekroczyli limit 24 punktów karnych, lub 20 punktów w przy-
padku kierowców z rocznym stażem. Kierowcy, którzy po prze-
kroczeniu limitu nie zgłoszą się na taki kurs, stracą uprawnienia 
do prowadzenia pojazdu.

Sam kurs przewidziano na 28 godzin rozłożonych na 4 dni. 
Jeśli jednak kierowca, który ukończył taki kurs, w ciągu pięciu 
lat ponownie zbierze 24 punktu karne, straci prawo jazdy i bę-
dzie musiał odbyć normalny kurs w szkole jazdy, jak każda oso-
ba, która stara się o uprawnienia. Będzie też objęty dodatkowo 
dwuletnim okresem próbnym.

Szkolenie zerujące punkty karne będzie kosztować 500 zł.
Przypomnijmy, że w myśl obecnie obowiązujących przepi-

sów, punkty karne kasują się po dwóch latach od dnia zapłace-
nia mandatu.

Źródło: fronda.pl 

Nowe zasady kasowania punktów karnych.Nowe zasady kasowania punktów karnych.
Jest rozporządzenie ministra!Jest rozporządzenie ministra!

Pojawiło się nowe rozporządzenie Ministerstwa 
Infrastruktury w sprawie kursu reedukacyjnego 
w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
który pozwoli kierowcom na rehabilitację 
i skasowanie uzbieranych przez siebie punktów 
karnych.
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